
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  การกำหนดกรอบระดับตำแหน่งพนักงานมหาวิทยาลัย 

ประเภทตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ระดับชำนาญการ และ 
ประเภทตำแหน่งทัว่ไป ระดับชำนาญงาน (ฉบับท่ี 9) 

   
  ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ได้ดำเนินการตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์               
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินค่างานเพ่ือกำหนดระดับตำแหน่ งที่ สู งขึ้น  ตำแหน่ งประเภททั่ ว ไป                     
ระดับชำนาญงาน และระดับชำนาญงานพิเศษ ตำแหน่งประเภทวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ระดับชำนาญการ 
และ ระดับชำนาญการพิเศษ ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ์ ในคราวประชุมครั้งที่ 2/2562 เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2562 และมติที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ์ ในคราวประชุมครั้งที่ 5/2562 เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2562 ได้มีมติอนุมัติกรอบกำหนดระดับตำแหน่ง
ของพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน จำนวน 282 ตำแหน่ง  

  บัดนี้ในการประเมินค่างานเพ่ือกำหนดระดับตำแหน่งที่สูงขึ้นของคณะกรรมการประเมินค่างาน               
ของหน่วยงาน ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการประเมินเพ่ือแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้นในคราวประชุม
ครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่ 16 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 และมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคลใน
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ในคราวประชุมครั้งที่  3/2566เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2566 มีมติเห็นชอบและอนุมัติ
ผลการประเมินค่างานในการกำหนดระดับตำแหน่งที่สูงขึ้นของพนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน ตำแหน่งประเภท
วิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ และได้เห็นชอบประกาศการการกำหนดกรอบระดับตำแหน่งพนักงาน
มหาวิทยาลัย ประเภทตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ระดับชำนาญการ และประเภทตำแหน่งทั่วไป 
ระดับชำนาญงาน (ฉบับที่ 9) นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (2) และ (9) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ                                  
พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับมาตรา 17 มาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 
พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 และประกาศ ก.พ.อ. เรื่องมาตรฐานกำหนดตำแหน่งและ
การแต่งตั้งข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาให้ดำรงตำแหน่งที่สูงขึ้น พ.ศ. 2553 ประกอบกับข้อ 4 และ                
ข้อ 10 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏ อุตรดิตถ์ ว่าด้วยการกำหนดระดับตำแหน่งและแต่งตั้งพนักงาน
มหาวิทยาลัยสายสนับสนุนให้ดำรงตำแหน่งสูงขึ้น พ.ศ. ๒๕56 มหาวิทยาลัยจึงประกาศ ให้พนักงานมหาวิทยาลัย          
สายสนับสนุนและหน่วยงานได้รับทราบ และเพ่ือเป็นการเปิดโอกาสให้พนักงานมหาวิทยาลัยสายสนับสนุน ได้เตรียม
ความพร้อมในการประเมินเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่อไป โดยมีรายละเอียดตามบัญชีสรุปการกำหนดกรอบระดับ
ตำแหน่ งพนั กงานมหาวิทยาลั ยสายสนับสนุน  ตำแหน่ งประเภทวิชาชีพ เฉพาะหรือ เชี่ ยวชาญ เฉพาะ                              
และตำแหน่งประเภททัว่ไป จำนวน 12 ตำแหน่ง ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี ้

 
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 4 ธันวาคม พ.ศ. 2566     

           

(รองศาสตราจารย์สุภาวิณี สัตยาภรณ์ ) 
       อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

                                  ประธานกรรมการบริหารงานบุคคลในมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  
 



~ ๒ ~ 
 

บัญชีแนบท้ายประกาศ เรื่อง การกำหนดกรอบระดับตำแหน่งพนักงานมหาวิทยาลัย  
ประเภทตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ระดับชำนาญการ และ 

ประเภทตำแหน่งทั่วไป ระดับชำนาญงาน (ฉบับที่ 9) 

 
 

/บัญชีแนบท้าย... 

ลำดับ
ที ่

ตำแหน่ง
เลขที่ 

ประเภทตำแหน่ง 
ตำแหน่งเดิม กำหนดเป็นระดับ 

ชื่อตำแหน่ง ระดับ ชื่อตำแหน่ง ระดับ 
กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี 

1. 512063 วิชาชีพเฉพาะ สถาปนิก 
 

ปฏิบัติการ 
 

สถาปนิก ชำนาญการ 

กองบริการการศึกษา สำนักงานอธิการบดี 

2. 513073 เชี่ยวชาญเฉพาะ นักประชาสัมพันธ์ 
 

ปฏิบัติการ 
 

นักประชาสัมพันธ์ ชำนาญการ 

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 

3. 518102 เชี่ยวชาญเฉพาะ บรรณารักษ์ 
 

ปฏิบัติการ 
 

บรรณารักษ์ ชำนาญการ 

4. 518105 เชี่ยวชาญเฉพาะ 
เจ้าหน้าที่บริหารงาน
ทั่วไป 

 
ปฏิบัติการ 

 

เจ้าหน้าที่บริหารงาน
ทั่วไป 

ชำนาญการ 

5. 518112 วิชาชีพเฉพาะ 
นักวิชาการ
คอมพิวเตอร์ 

 
ปฏิบัติการ 

 

นักวิชาการ
คอมพิวเตอร์ 

ชำนาญการ 

6. 518113 วิชาชีพเฉพาะ 
นักวิชาการ
คอมพิวเตอร์ 

 
ปฏิบัติการ 

 

นักวิชาการ
คอมพิวเตอร์ 

ชำนาญการ 

วิทยาลัยน่าน 

7. 523137 เชี่ยวชาญเฉพาะ นักวิชาการศึกษา 
 

ปฏิบัติการ 
 

นักวิชาการศึกษา ชำนาญการ 

กองบริหารงานบุคคล สำนักงานอธิการบดี 

8. 514158 เชี่ยวชาญเฉพาะ 
เจ้าหน้าที่บริหารงาน
ทั่วไป 

 
ปฏิบัติการ 

 

เจ้าหน้าที่บริหารงาน
ทั่วไป 

ชำนาญการ 

9. 514159 เชี่ยวชาญเฉพาะ 
เจ้าหน้าที่บริหารงาน
ทั่วไป 

 
ปฏิบัติการ 

 

เจ้าหน้าที่บริหารงาน
ทั่วไป 

 
ชำนาญการ 



~ ๓ ~ 
 

บัญชีแนบท้ายประกาศ เรื่อง การกำหนดกรอบระดับตำแหน่งพนักงานมหาวิทยาลัย  
ประเภทตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะหรือเชี่ยวชาญเฉพาะ ระดับชำนาญการ และ 

ประเภทตำแหน่งทั่วไป ระดับชำนาญงาน (ฉบับที่ 9) 
 

 
 

ลำดับ
ที ่

ตำแหน่ง
เลขที่ 

ประเภทตำแหน่ง 
ตำแหน่งเดิม กำหนดเป็นระดับ 

ชื่อตำแหน่ง ระดับ ชือ่ตำแหน่ง ระดับ 
กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี 

10. 612038 ทั่วไป ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร 
 

ปฏิบัติงาน 
 

ผู้ปฏิบัติงานบริหาร ชำนาญงาน 

กองบริการการศึกษา สำนักงานอธิการบดี 

11. 613042 ทั่วไป ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร 
 

ปฏิบัติงาน 
 

ผู้ปฏิบัติงานบริหาร ชำนาญงาน 

วิทยาลัยน่าน  

12. 623049 ทั่วไป ผู้ปฏิบัตงิานบริหาร 
 

ปฏิบัติงาน 
 

 
ผู้ปฏิบัติงานบริหาร 

 
ชำนาญงาน 


